
 

Multikino Elbląg i Przystanek Historia Centrum Edukacyjnego IPN 

im. Janusza Kurtyki w Elblągu zapraszają na film o dokonaniach 

słynnego Dywizjonu 303 i warsztaty historyczne 

 
 

Multikino Elbląg i przedstawiciel z elbląskiego Przystanku Historia Centrum 

Edukacyjnego IPN im. Janusza Kurtyki wspólnie zapraszają na unikatowe 

zajęcia w ramach Akademii Filmowej Multikina z pokazem filmu  

„Dywizjon 303” o dokonaniach 303 Dywizjonu im. Tadeusza Kościuszki.  

 

 

Głównym punktem programu będzie prelekcja na temat słynnego Dywizjonu 303 oraz 

rozmowa o 100leciu odzyskania przez Polskę niepodległości.  

„Dywizjon 303” Film „Dywizjon 303” to prawdziwa historia polskich asów przestworzy, 

inspirowana bestsellerem Arkadego Fiedlera o tym samym tytule. Polscy lotnicy, początkowo 

niedoceniani i wyśmiewani, stają się legendą. W ramach Królewskich Sił Powietrznych Wielkiej 

Brytanii (RAF-u) tworzą elitarną jednostkę - Dywizjon 303, który nie ma sobie równych. W czasach, 

gdy każdy dzień mógł być ostatnim, nie wahali się wykonywać ewolucji powietrznych na granicy 

szaleństwa. Film opowiada nie tylko o spektakularnych akcjach, w których brali udział podczas 

Bitwy o Anglię, ale pokazuje również ich życie prywatne. Kogo kochali, kogo stracili i za kim 

tęsknili. 

 

Gatunek: film wojenny, historyczny 

Czas trwania filmu: ok. 120 min 

Rekomendowana grupa odbiorców: klasa 7-8, 

gimnazja, szkoły średnie 

Temat lekcji:  Dwa razy 303. O wielkiej historii i jej 
filmowych obliczach. 
Zagadnienia: Bitwa o Anglię: przebieg i rola 

Dywizjonu 303. Film jako źródło wiedzy o przeszłości. 

Filmowe relacje fikcji i faktów. Kino wojenne: 

panegiryk na cześć bohaterów kontra pacyfistyczne 

oskarżenia. Heroizm i patriotyzm . Jak dziś 

realizować wielkie wartości? 

Termin pokazu: październik 2018, godz. 09:30 

Cena biletu: 11 zł/os. 

Opiekunów grup zapraszamy bezpłatnie! 

 

Dane teleadresowe: 

Multikino Elbląg   

Joanna Orłowska 

Kom. 502 555 992  Tel. 55 612 92 24 

e-mail: grupy.elblag@multikino.pl 

 

Do każdego filmu w Akademii przygotowujemy 

dedykowany scenariusz lekcji dla nauczycieli. 


